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Projekt współfinansowany w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych 
  
Powiatowy Urząd Pracy w Łańcucie w okresie od 01.01.2019 roku do 30.04.2021 roku realizował projekt 
pozakonkursowy pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie łańcuckim (IV)" 
finansowany ze środków unijnych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, 
ze specjalnej linii budżetowej  . Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych
  
Projekt miał na celu  osób młodych do 30 roku życia pozostających zwiększenie możliwości zatrudnienia
bez pracy w powiecie łańcuckim. 
  

osoby młode, które nie ukończyły 30. roku życia, zarejestrowane Do udziału w projekcie kwalifikowano 
w PUP Łańcut, przynależące do tzw.  tj. spełniające łącznie trzy warunki:młodzieży NEET

Nie pracuje – osoba zarejestrowana w PUP Łańcut;
Nie kształci się – osoba nie uczy się w szkole lub na uniwersytecie w trybie dziennym;
Nie szkoli się – osoba w ostatnich 4 tygodniach nie brała udziału w żadnym bezpłatnym kursie lub 
szkoleniu (finansowanym ze środków publicznych),

w tym: młode osoby z niepełnosprawnościami oraz młode osoby długotrwale bezrobotne, czyli osoby 
pozostające bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 6 miesięcy (w przypadku osób do 25 roku życia) 
lub nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy (w przypadku osób powyżej 25 roku życia). Możliwość 
skorzystania ze wsparcia w ramach projektu została zapewniona również byłym uczestnikom projektów 
z zakresu włączenia społecznego realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w Regionalnym 
Programie Operacyjnym Województwa Podkarpackiego. 
  
Od początku realizacji projektu do dnia 30.04.2021 r. zakwalifikowano łącznie 580 młodych osób 

, w tym  oraz bezrobotnych (331 K, 249 M) 18 osób z niepełnosprawnościami (10 K, 8 M) 183 osoby 
. posiadające status długotrwale bezrobotnego (98 K, 85 M)

  
W ramach projektu zrealizowano następujące formy wsparcia dla Uczestniczek/Uczestników:

Poradnictwo zawodowe poprzedzone IPD – obowiązkowe dla każdej przystępującej do projektu 
osoby, udzielane przed przyznaniem wsparcia finansowego, w zależności od potrzeb – porady lub 
informacje zawodowe – indywidualne lub grupowe, objęto nim wszystkich Uczestników projektu
Staż – celem którego jest nabycie przez osoby bezrobotne praktycznych umiejętności poprzez 
wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą; do odbycia 
stażu skierowano łącznie 322 młode osoby
Bon na zasiedlenie – wsparcie mobilności geograficznej osób młodych mających problemy ze 
znalezieniem zatrudnienia w pobliżu miejsca swojego zamieszkania (warunkiem jest m. in. 
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znalezienie pracy w miejscowości oddalonej o co najmniej 80 km od miejsca zamieszkania), środki 
finansowe w wysokości określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 200% przeciętnego 
wynagrodzenia za pracę, przyznano łącznie 57 Uczestniczkom/Uczestnikom
Prace interwencyjne – forma subsydiowanego zatrudnienia, w ramach którego w projekcie 
skorzystało łącznie 103 uprawnionych Uczestniczek/Uczestników
Przyznanie bezrobotnemu jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej – wsparcie 
finansowe w wysokości określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 6-krotna wysokość 
przeciętnego wynagrodzenia na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej przyznano łącznie 
78 Uczestniczkom/Uczestnikom
Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego 
bezrobotnego – zawarto łącznie 19 przedmiotowych umów z pracodawcami, na podstawie 
których zrefundowano koszty wyposażenia/doposażenia 20 nowych stanowisk pracy, na powyższe 
nowo utworzone stanowiska pracy w ramach projektu skierowano łącznie 20 młodych osób 
bezrobotnych

  
Zgodnie z zapisami Umowy o dofinansowanie niniejszego projektu, rozliczenie następuje na podstawie 
wykazania stawki jednostkowej za doprowadzenie do zatrudnienia osób młodych z kategorii NEET. Do 
dnia 30.04.2021 r. tut. Urząd doprowadził do zatrudnienia 523 Uczestniczki/Uczestników projektu (294 

). K, 229 M
  
Osiągnięta efektywność zatrudnieniowa na dzień 30.04.2021 r. wyniosła:

dla osób w najtrudniejszej sytuacji (osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale 
bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami (do poziomu ISCED 3), imigranci, reemigranci) – 
92,33%
dla pozostałych osób nienależących do ww. grup – 96,03%

  
Pozostałe, założone w projekcie, wskaźniki produktu oraz wskaźniki rezultatu osiągnięto na poziomie 
100% lub wyższym. 
  

 na lata 2019-2021 wyniosła: 6 078 172,00 zł, w tym wysokość wkładu Funduszy Wartość projektu
Europejskich: 5 585 232,25 zł. 
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